
                                                            華福専介第 25 号 

令和 7年 6月 2日 

 

各施設長 

各事業所長 様 

                                 社会福祉法人  華頂会                   

              華頂社会福祉専門学校 

校 長 加藤 英材 

                                   （公印省略） 

 

「令和７年度 外国人介護専門職育成研修」の開催について（ご案内） 

～要件を満たす滋賀県内の外国人の方は、本研修を修了すると 

介護職員初任者研修の資格を取得できます（受講料無料・テキスト代要）～ 

 

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度本校では、滋賀県からの委託を受けて、介護職種の外国人技能実習生および

介護分野における特定技能外国人が、県内の介護現場において円滑に就労・定着できるよう

日本の介護に関する知識や技能を身に付けるとともに、介護の専門職を目指すための基礎を

学ぶことを目的として、「外国人介護専門職育成研修」を実施いたします。 

当該研修は、別添実施要項のとおり、日本の介護の文化的背景や介護の専門用語等を学ぶ

独自課程と介護職員初任者研修課程を合わせたカリキュラムとなっております。 

つきましては、受講生の募集を開始いたします。受講を希望される場合は、 

令和７年６月３０日（月）（必着）までに、別紙受講申込書を本校まで提出して下さい。 

 なお、申込者が定員を超えた場合、受講をお断りする場合があります。選考方法について

は、実施要項をご覧ください。 

 

 

 

滋賀県委託事業 外国人介護専門職育成研修 

 

 

 

 

 

◆お問合わせ先◆ 

社会福祉法人華頂会 華頂社会福祉専門学校 

〒520-2144 滋賀県大津市大萱 6丁目 4-10  

T E L  077-544-5171 

F A X  077-514-7441 

担当：浜田 ・ 村木 

 

 

 

 

 

 


